

Kas naujo socialinės apsaugos ir darbo srityje?

2024 gegužė

Pensijų projekcijos



M. Navickienė: augančios pensijos, anksčiau nei planuota, prognozuojama pasieks pusę dirbančiųjų vidutinės algos

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija skaičiuoja, jog jau 2027 m. vidutinė senatvės pensija sudarys 54 proc. vidutinio šalies darbo užmokesčio, o vidutinė senatvės pensija su būtinuoju stažu – 58 proc. vidutinio šalies darbo užmokesčio „į rankas“. Vidutinė senatvės pensija pusę vidutinės algos pasieks per porą metų, nors planuota rodiklį pasiekti 2030 m. **Plačiau**

Šalpos pensija



Visi žmonės su negalia bei jau sulaukusieji pensinio amžiaus galės dirbti, neprarasdami galimybės gauti ir šalpos pensiją

Šalpos pensijos negali turintiems dirbantiesiems būtų skiriamos nepriklausomai nuo to, kada ir kokio lygio negalia nustatyta, taip pat šalpos senatvės pensijas galėtų gauti ir jau pensinio amžiaus sulaukę, bet vis dar dirbantys žmonės – tokiems siūlymams šiandien po pateikimo pritarė Seimas. Artimiausiu metu jie bus svarstomi Parlamento komitetuose. **Plačiau**

Aktualu dirbantiems

Darbo rinka



Dirbantiems nuotoliniu būdu iš užsienio – aiškesnė socialinio draudimo tvarka

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė pasirašė bendrąjį ES susitarimą, nustatantį socialinio draudimo tvarką, kai žmogus nuotoliniu būdu dirba iš užsienio. **Plačiau**

Patvirtinta kandidatė



Patvirtinta kandidatė

Dovilė Juodkaitytė patvirtinta Lietuvos kandidatė į Jungtinių Tautų Neįgaliųjų teisių komitetą 2027–2030 m. kadencijai. Tam pasitarime pritarė Vyriausybė. **Plačiau**

Vaiko teisės ir gerovė

Kova su seksualiniu smurtu



Seksualinio smurto prieš vaikus prevencijai – QR kodas, privaloma stebėseną ir griežtesnę darbdavių atsakomybę

Siekiant maksimaliai užkirsti kelią galimam seksualiniam smurtui prieš vaikus, bus įtvirtinta pareiga asmeniui, ketinančiam užsiimti veikla, susijusia su vaikais, turėti išduotą Neteisėto darbo su vaikais prevencijos kodą (QR kodą). **Plačiau**

Vaiko dieną šiemet švęsime gegužės 17-ąją



M. Navickienė: „Švęskime vaikystės šventę – trečiąjį gegužės penktadienį“

Praėjusių metų pabaigoje Seimui atnaujinti šimtintų dienų kalendorių, Vaiko diena šiemet pirmą kartą švenčiama šeimos mėnesį – gegužę. Ministrė Monika Navickienė kviečia visus – vaikus, tėvelius, senelius, mokytojus, kiekvieną mūsų – paminėti naująją vaikystės šventę. **Plačiau**

Vaikai bendruomeniniuose namuose



M. Navickienė: tėvų globos netekę vaikai turi gyventi šeimai artimoje aplinkoje

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė Jonavoje aplankė senesnią duris atvėrusius naujus bendruomeninius vaikų globos namus. Bendruomeniniai vaikų globos namai steigiami tam, kad tėvų globos netekę vaikai galėtų gyventi aplinkoje, kuo artimesnėje šeimai. **Plačiau**

Tarptautinė dingusių be žinios vaikų diena



Tarptautinė dingusių be žinios vaikų diena

Gegužės 25-ąją Lietuva kartu su visu pasauliu mini Tarptautinę dingusių be žinios vaikų dieną. „Missing Children Europe“ duomenimis, Europoje kas dvi tris minutes gaunamas pranešimas apie dingusį vaiką. **Plačiau**

Lyčių lygybė

Lyčių lygybės strategija



Lyčių lygybės strategija

Lyčių lygybės strategija, jos tikslai ir prioritetai artimiausiems 5-eriems metams – apie tai kalbėta aukšto lygio Europos Tarybos konferencijoje „Susivieniję dėl lyčių lygybės: erdvės suteikimas moterims ir mergaitėms“. Ši konferencija – vienas iš Lietuvos pirmininkavimo Europos Tarybos Ministrų Komitetui renginių. **Plačiau**

Moterys lyderės



Moterys lyderės

Pralaužti vadinamąsias „stiklo lubas“ – taip apie Moterų valdybose direktyvos (angl. Women on Boards Directive, WoB) pagrindinę idėją asociacijos „Lyderė“ organizuojamoje diskusijoje kalbėjo ministrė Monika Navickienė. **Plačiau**

Kitos naujienos socialinės apsaugos ir darbo srityje

Legalaus darbo skatinimas



Skolininkams – paskatos dirbti legaliai ir išbristi iš skolų liūno, o dirbantiems šešėlyje – griežtesnė kontrolė

Skolų turintys bedarbiai, pradėję dirbti, galės pasinaudoti vadinamosiomis „skolų atostogomis“, tai yra laikinai sustabdyti išieškojimą, o išskaitos iš atlyginimo bus mažesnės nei iki šiol, taip skatinant žmones dirbti legaliai. Be to, numatyta griežtesnė nelegalaus darbo kontrolė ir didesnės baudos už pažeidimus. **Plačiau**

Vyresnio amžiaus žmonių reikalų taryba



Vyresnio amžiaus žmonių reikalų taryba turi naują vadovą

Atsinaujinusi Vyresnio amžiaus žmonių reikalų taryba veiklą pradeda su nauju vadovu, idėjomis ir planais. Atnaujinta sudėtis, viliamasi, svariai prisidės prie vyresnio amžiaus žmonių politikos formavimo ir įgyvendinimo. **Plačiau**

Lietuvoje plečiasi iniciatyva „DUOday“



Lietuvoje plečiasi iniciatyva „DUOday“

Kelias savaites įmonės ir organizacijos atveria savo duris ir kviečia žmones su negalia išbandyti įvairias darbo pozicijas. Šiais metais iniciatyva vyksta net 20 Lietuvos miestų. Savo jėgas apjungė 25-ios žmonėms su negalia atstovaujantys organizacijos ir 130 darbdavių. **Plačiau**

„DUOday“



Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje – iniciatyva „DUOday“

Lietuvoje penktą kartą vyksta iniciatyva „DUOday“. Prie iniciatyvos prisijungusioje Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje su darbu įstaigoje susipažino trys žmonės su negalia – Laura, Marius ir Gytis. **Plačiau**

Žmonės su negalia kalba mums



Žmonės su negalia kalba mums

Ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojams vyko unikali edukacija–susitikimas su negalią turinčiais jaunuoliais Vidu Dambrasku ir Kotryna Remeikaite iš Panevėžio Jaunuolių Dienos centro. **Plačiau**



Daugiau informacijos:
www.socmin.lrv.lt



Susisiekite:
post@socmin.lt



Mus sekite:
Facebook



Mus sekite:
LinkedIn